
平成 2１年４月吉日 
報道関係者各位 
                            社団法人燕三条青年会議所 

理事長 長谷川 直哉 
 

２００９年度（社）燕三条青年会議所「５月公開例会」の御案内 

   健康福祉に関する講演会 ～笑って健康・笑って長生き～ 
 
 拝啓、貴社益々のご発展のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

くお礼申し上げます。 
 
 近年、私たちが住む社会は、生活習慣病・成人病など、体や心の健康について関心が高

まっています。健康でいるには、一人ひとりが生活する上で、健全な体の生成はもちろん

のこと日々安心して生きがいややりがいを感じると共に、自分の置かれている立場を理解

することだと考えます。私達が豊かで幸せな人生を送るために重要な要素である「笑う」

という事が、身体に非常に良い影響を及ぼすことが様々な研究によって明らかになってい

ます。 
 そこで笑いの医学的効用を研究し’’笑うことは、元気で長生きにつながる’’と説く医師の 

昇 幹夫氏を講師にお招きし、健康福祉に関する講演会 ～笑って健康・笑って長生き～

と題して講演して頂きます。この講演をきっかけに、このまちに住む多くの市民一人ひと

りに、笑いの効用を知ってもらい、心身ともに健康で充実した生活を送ることができるよ

うになり、その結果、心と体の安定を保ち、明日への活力を見出し、生活することができ

るようになればと考えます。 
 
この例会を開催するにあたり、是非とも報道関係者様より内容・趣旨をご理解の上、広

く市民にお伝えする上で取材にお越し頂きたく御案内申し上げます。 
                                      謹白 
 

記 
 
日   時    2009 年５月７日（木） 18：45 開会  受付開始 18：30 
            
会   場    三条・燕地域リサーチコア 7F マルチメディアホール 
          
問い合わせ    (社)燕三条青年会議所 事務局 ＴＥＬ0256-32-5151 




	５月例会マスコミ案内　プレスリリース
	５月例会講師プロフィール の ワークシート
	講師プロフィール




